98 Ex hac rotunditate hujus globi Mathematici multa deducuntur. Primo duos homines magis distare secundum capitulum secundum pedes: duos parietes uniuslustrari ad perpendiculariter erctos plus inter se distare in cacumine, quam in fundamento, ratio est, quia gravia defendant ad centrum per lineas rectas, non parallellas, sed angulum facientes in centro, quarum natura est, quod eo plus inter se distant, quo magis a centro recedunt, quia maiorem circuit peripheriam intercipiunt, & in tantum gravia sustentant, in quantum centrum recipiunt per lineam rectam, ita ut si auferatur impedimentum, statim descendenter ad centrum ergo homines, ad parietes illi per illas lineas recipiant centrum, quia magis inter se distant, quo plus a centro recedunt, major est peripheria circuiti vulnus summittantur, & caput, quae versus inum, & pedes. Secundum eadem ratione contingit enim hominibus minus spatium confidere ambulando, velociusque moveri secundum caput, quam secundum pedes, quia maiorum circuitus designat circa centrum per caput, quam per pedes, quia magis recedunt. Tertium ideo quis nubes contingeret, ut

An Terra sit altior Mar

**S**ensu quæstionis est, an in eorum separatione in principio facta Deus Angelorum ministerio magna terra partem extulerit in aliud latus, & in illam intercapinedam totum aquam immiserit, ita ut terra derecta sit altior mari, an vero globum aquæ in aliud locum collocari ex una parte relinquendo terram discoopterat juxta priorem flatum; ita ut altior sit aqua, quam terra.

hac gibbositas, imo multis in locis apparere terra plana, & hac de causa Sol appetat in oriente, vel occidente a terra fecari per linea rectam, quamvis sphaericæ, & circulariter revera ficeretur.

98 Ex hac rotunditate huius globi Mathematici multa deducunt scitu digna. Primum duos homines magis dilatæ secundum casam, quam secundum pedes: duo parietes unius turris ad perpendicularium erectos plus inter se dilatæ in cacumine, quam in fundamento, ratio est, quia gravis descendant ad centrum per lineas rectas, non parallelas, sed angulum facientes ad centro, quarum natura est, quod eo plus inter se dilatet, quo magis ad centro recessunt, quia maiorem circum peripheriam intuerintur, & in tantum gravis fluctuantur, in quantum centrum recipiunt per lineam rectam, ita ut si auferretur impedimentum, statim descendarent ad centrum, cum ergo homines, ac parietes illi per illas lineas recipiant centrum, quæ magis inter se dilatent, quo plus a centro recessunt, major erit peripheria circuli versus summitem, & caput, quam versus imum, & pedes. Secundum eadem ratione contingit enim hominem manus spatium conficerre ambulando, velocissime moveri secundum caput, quam secundum pedes, quia maiorem circum delineat circa centrum per caput, quam per pedes, quia manus rotundat. Tertium item vascula sua contineantur